


پاورقی
مایکل ولف

مترجم: هوش غلامی

پش بینی بنن برای هوایی ناآرام

علاوه بر رفتارهای عجیب روزانه دونالد ترامپ، در اینجا مسأله مهم کاخ سفید این بود: تحقیقات جاری تحت هدایت رابرت مولر، بیم آن می رفت که پدر، دختر، داماد، پدر داماد، افشاگری در مورد کل فامیل، دادستان و خدمتکارانی که سعی داشتند از خود محافظت کنند، کارکنانی که مورد سرزنش ترامپ قرار گرفته بودند حقایق را وارونه نشان دهند - و همه، به نظر بنن، شکسپیر را به چیزی مثل دکتر سوس، نویسنده کودکان تبدیل کند.

همه منتظر افتادن مهره‌های دومینو بودند تا ببینند رئیس جمهوری با عصیانیت چه واکنشی نشان خواهد داد وبازی را دوباره تغییر می دهد.

استیو بنن به مردم می گفت به عقیده او ۳۳٫۳ درصد احتمال داشت تحقیقات مولر منجر به استیضاح رئیس جمهوری شود، ۳۳٫۳ درصد احتمال داشت ترامپ از بیم وارد عمل شدن کابینه و توسل به اصلاحیه بیست و پنجم (که بوسیله آن کابینه می تواند در صورت عدم صلاحیت رئیس جمهوری او را برکنار کند) استعفا کند و ۳۳٫۳ درصد احتمال داشت دوره ریاستش را لنگ لنگان به آخر برساند. در هر صورت قطعا دوره دومی یا حتی تلاش برای شرکت در دور دومی نخواهد بود.

بنن در سفارت بریتارت گفت: «موفق نخواهد شد. تمام توانایی هایش را از دست داده است.» بنن با زبانی ملایمتر چیز دیگری به مردم می گفت: او استیو بنن در سال ۲۰۲۰ کاندیدای ریاست جمهوری می شود. عبارت «اگر رئیس جمهوری بودم…» تبدیل شد به «وقتی رئیس جمهوری شوم…»

بنن مدعی شد افراد مهمی که در سال ۲۰۱۶ به ترامپ کمک کردند اکنون در تیم او هستند: شلدون آدلسون، خانواده مرسر، برنی مارکوس و پیتر تیل. بنن بلافاصله و گویا از مدتی قبل در تدارک این حرکت بود، کاخ سفید راترک کرد و سریعاً سازمان کوچکی را برای مبارزات انتخاباتی تشکیل داد. بننی که تا کنون در پشت صحنه حضور داشت با اصول و قاعده در حال ملاقات با رهبران محافظه کار در سراسر کشور شد. به گفته خودش حداکثر تلاش خود را می کرد تا «از همه ریش سفیدها دلجویی کند ودل آنها را به دست آورد.» همچنین فهرستی از گردهمایی های محافظه کار که باید در آنها حضور پیدا می کرد ارائه می داد.

رئیس جمهوری گیج و نگران و به معاونان می گفت: «چرا استیو سخنرانی می کنه، نمی دونستم سخنرانی هم می کنه.»

در زمینه های دیگر هم بنن از ترامپ جلوزده بود. قرار بود ترامپ مصاحبه ای مهم در ماه سپتامبر در برنامه ۶۰ دقیقه داشته باشد اما بعد از مصاحبه بنن با چارلی رز در ۱۱ سپتامبر این مصاحبه به صورت ناگهانی لغو شد.

مشاوران ترامپ احساس می کردند او نباید خود را در موقعیتی قرار دهد که با بنن مقایسه شود. کارکنان نگران بودند که از چنین مقایسه‌ای ضربه خواهد خورد - نگران شده بودند که حرف‌های بی ربط و تکراری او (همان جملات با همان ژست و قیافه به فاصله چند دقیقه بیان می شدند) باعث افزایش یافتن و پویاناشی در متمرکز ماندن که هیچ وقت هم زیاد نبود به شکل چشمگیری کاهش یافته بود. به جای ترامپ با شون هینیتی مصاحبه شد - واز قبل هم سوالات به او نشان داده شده بود. بنن همچنین ریاست گروه تحقیقات مخالف بریتبارت را - از همان نوع حسابداریها قانونی که افشاگری های لغعنی کتاب دار می گاه کینلتون را سرهم کرده بودند - برعهده گرفت و محور اصلی آن را به گفته خودش، روی «تخبگان سیاسی» متمرکز کرد. این فهرستی فرگیر از دشمنانی بود که شامل هم جمهوریخواهان و هم دموکرات‌ها می شد.

بیشتر از هر چیز، بنن توجه خود را روی فرستادن کاندیداهایی به رقابت‌های سال ۲۰۱۸ متمرکز می کرد. در حالی که رئیس جمهوری مکررا تهدید کرده بود از مخالفت‌های مقدماتی علیه دشمنانش حمایت خواهد کرد، در پایان این بنن بود که با بیش دستی ستیزه چویانه خود در رأس این مخالفت‌ها قرار می گرفت. این بنن بود که ترس را در حزب جمهوریخواه می انداخت- نه ترامپ. در واقع بنن مایل بود که کاندیداهای غیر معمولی و نه خل ودیوانه را - شامل مایکل گریم، نماینده استاتن لینلد در کنگره که مدت کوتاهی را در زندان فدرال گذرانده بود - برگزید تا همان طور که او در مورد ترامپ عمل کرده بود، زیرکی و خطر سیاست به سبک بنن را به نمایش بگذارند. هر چند به زعم بنن، جمهوریخواهان در رقابت‌های کنگره در سال ۲۰۱۸ شاهد یک کسری ۱۵ امتیازی بودند، این اعتقاد بنن بود که هر قدر چالش‌های جناح راست بزرگتر می نمود، این احتمال بیشتر بود که دموکرات‌ها کاندیداهای چپ‌گرا را به جای راستگراها به رقابت‌ها بفرستند حتی اگر شانس کمتری برای انتخاب شدن داشتند.

ترامپ از نظر بنن، یک فصل یا حتی یک راه فرعی در انقلاب ترامپ در مورد ضعف‌های موجود در دو حزب عمده آمریکا بود. ریاست جمهوری ترامپ - هر قدر هم طول بکشد - روزنه‌ای را باز کرده بود که فرصتی در اختیار غیر خودی‌های واقعی قرار می داد. ترامپ فقط سرآغاز بود.

بنن در آن صبح ماه اکتبر همان طور که بر بالای پله‌های مجتمع بریتبارت ایستاده بود، لیخنزد زد و گفت: «لغعنی هوایی نا آرام در پیش است.»

اموال ونزوئلا در بانک پر تقال مسدود شد

کارلوس پاپا رونی قانونگذار ونزوئلایی در جلسه‌ای در پارلمان این کشور گفت: به تازگی بانک «نووویراکو» پرتغال پروسه انتقال ۱.۲ میلیارد دلار از اموال مالی دولت ونزوئلا به بانک‌های ارگوئه را مسدود کرد. به گزارش ایستا به نقل از خبرگزاری رویترز، وی ادامه داد: من خوشحالم به مردم ونزوئلا اطلاع دهم که این انتقال پول در راستای حفاظت از منابع مالی تمام مردم ونزوئلا مسدود شده است. هنوز وزارت اطلاع رسانی ونزوئلا در این باره اظهارنظر نکرده است. همچنین بانک نووو یراکو در لیسهون نیز به درخواست خبرگزاری رویترز برای اظهارنظر درباره این تصمیم پاسخ نداده است. این اقدام بانک پرتغالی در حالی است که صدها نفر از مردم آرژانتین در اعتراضاتی در پوینس آیرس علیه مداخله آمریکا در ونزوئلا به خیابان‌ها آمدند. کوبا هم که از مداخله جویی‌های آمریکا در ونزوئلا انتقاد و آن را محکوم می کند، اتهامات وارده از سوی واشنگتن، مبنی بر نفوذ کوبا در ونزوئلا را رد کرد.



از ساله شیطاین

یک سازنده مجسمه‌های کارناوال در نیس فرانسه، کار روی مجسمه‌ای از ترامپ را که بیشتر به شیطاین شبیه است، تمام کرده تا در کارناوال این شهر که ۱۶ فوریه (۲۷ بهمن) آغاز می شود و به مدت ده روز ادامه می یابد، به نمایش درآید.

دورنما

شقایق امیری

خبرنگر

پاک بنکر(پاکستان):

بانک جهانی در گزارش جدید خود اعلام کرده، پاکستان به عنوان ششمین کشور پرجمعیت جهان توان آن را دارد با توان آبی خود به منافع کلانی در اقتصاد و محیط زیست خود دست یابد.



ندا اکیش

خبرنگر

درست در روزی که رئیس جمهوری آمریکا در کنگره حاضر شده بود تا سخنرانی سالانه یا به عقیده برخی تحلیلگران نخستین سخنرانی انتخاباتی خود برای رقبات‌های ۲۰۲۰ را ایراد کند و به قول خودش آمریکایی‌ها را در جریان «وضعیت کشور» قرار دهد، در مجلس سنا درباره کلیات سیاست خارجی آمریکا رأی‌گیری و تقابل جدی دونالد ترامپ جمهوریخواه با هم حزبی‌هایش در بسیاری از محورهای مهم سیاست خارجی در خاورمیانه برپلا شد. سخنرانی سالانه ترامپ در روز سه‌شنبه به وقت واشنگتن در ظاهر دو هدف عمده یعنی تبیین «وضعیت کشور» و «افزایش اتحاد ملی» را دنبال می‌کرد اما در عمل به عقیده برخی تحلیلگران نخستین تریبون تبلیغات انتخاباتی برای رئیس جمهور آمریکا که عزم جدی برای ادامه حضور در کاخ سفید تا سال ۲۰۲۴ دارد، بود. ترامپ که در این سخنرانی از هر دری از جمله خاورمیانه، مهاجران غیرقانونی، اقتصاد، جنگ تجاری با چین و اختلاف نظرهایش با دموکرات‌ها سخن می‌گفت، روز سه‌شنبه فکرش را نمی‌کرد که در مجلس سنا، جایی که جمهوریخواهان هم حزبی‌اش صاحب اکثریت هستند مهرانمای بی سخنرانی سالانه به لایحه‌ای رأی دهند که به موجب آن سیاست خارجی دولت ترامپ در خاورمیانه بویژه در سوریه و افغانستان مورد انتقاد قرار گیرد و اختلافات جدی که در درون حزب جمهوریخواه بر سر سیاست‌های رئیس جمهور وجود دارد برپلا شود.

یک‌هم‌ و دو هوای خروج آمریکا از سوریه

هم‌زمان با نشست وزیران امور خارجه کشورهای ائتلاف ضد داعش، آمریکا تجهیزات نظامی سنگین وارد سوریه کرد

سوریه و اینکه گروه‌های اسلام‌گرا هنوز در این دو کشور «تهدید جدی» محسوب می‌شوند تأکید کرده‌است.

هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان پیش از عزیمت به واشنگتن تصریح کرده بود که موضوع خروج نیروهای آمریکایی از سرگازر شد تا درباره خروج نیروهای آمریکا از سوریه و احیای هیولای داعش با یکدیگر به گفت‌وگو بنشینند؛ ششستی که به عنوان پیش‌زمینه جلسه وزیران دفاع کشورهای عضو ائتلاف در ۱۰ روز آینده در کنفرانس امنیتی مونیخ محسوب می‌شود.

به گزارش نشنال اینجمنست با حضور وزیران خارجه ۷۹ کشور درباره مسائل مربوط به سوریه و عراق و با ریاست مایک پیمپوتوز خارجه دولت آمریکا برگزار شد. پیش از برگزاری این جلسه، مقام‌های دولت آمریکا اعلام کرده بودند چهار محور اصلی این دیدار دنبال خواهد شد: تشریح آژانس‌زی منطقه واطمینان یافتن از شکست دائمی تروریسم، حمایت از دولت عراق، بازبایی و تأکید بر تعهد نیروهای ائتلاف و تأکید بر حفظ مسئولیت اعضای ائتلاف ضد داعش. فرابود نشست کوچک‌تری نیز با حضور کشورهای آلمان، فرانسه، انگلیس، مصر و اردن نیز برگزار شود تا درباره همکاری این کشورها در سوریه و عراق مسیر رسیدن به اهداف مشترک هموارتر شود.

یک روز پیش از برگزاری این نشست، نمایندگان سنای آمریکا با اکثریت قاطع علیه طرح ترامپ، برای خروج فوری نیروهای آمریکایی از سوریه و افغانستان رای دادند تا عمق دره اختلاف میان خود و رئیس جمهوری را بیش از پیش در معرض نمایش بگذارند. این سند از سوی میک کانل، سناتور و رهبر اکثریت جمهوریخواه مجلس سنا، ارائه شد و با ۷۰ رأی موافق در مقابل ۲۶ رأی مخالف به تصویب رسید.

سند مصوب بر پیامدهای دشوار خروج شتابزده نیروهای آمریکایی از افغانستان و

آرایش ایندیندنت(ایرلند):

ترزای می در سخنانی در بلفاست تأکید کرد، مرزهای ایرلند را باز نگه می‌دارد، اما در این سخنان نوانست توضیح دهد که طرح محرمانه برگزیتی او برای ایرلند حاوی چه چیزهایی است.



یواس‌ای تودی (امریکا):

رقم مشاغل ایجاد شده در ماه ژانویه امریکا رقم ۳۰۴ هزار را نشان می‌دهد اما آمار بیکاری نیز به ۴ درصد افزایش یافته که نشان می‌دهد در هوای آفتابی اقتصاد باید منتظر ابرهای طوفانی بود.



سخنرانی سالانه ۲۰۱۹ با طعم انتخابات ۲۰۲۰

همزمان با سخنرانی سالانه ترامپ، هم حزبی‌های او در سنا، سیاست‌های خاورمیانه‌ای کاخ سفید را به چالش کشیدند



به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، «لایحه سیاست خاورمیانه» که روز سه‌شنبه در سنا ۷۷ رأی موافق و ۲۳ رأی مخالف تصویب شد، دو تصمیم اخیر و مهم رئیس جمهوری آمریکا یعنی خروج شتابزده از میان‌امریکایی از سوریه و افغانستان را محکوم می‌کرد و سناتور جمهوریخواه میچ مک کنل که رهبر اکثریت سنا است در این باره گفت، رئیس جمهور با «خروج قرار دهد، در مجلس سنا درباره کلیات سیاست خارجی آمریکا رأی‌گیری و تقابل جدی دونالد ترامپ جمهوریخواه با هم حزبی‌هایش در بسیاری از محورهای مهم سیاست خارجی در خاورمیانه برپلا شد. سخنرانی سالانه ترامپ در روز سه‌شنبه به وقت واشنگتن در ظاهر دو هدف عمده یعنی تبیین «وضعیت کشور» و «افزایش اتحاد ملی را تقویت کند و دست کم در برخی سیاست‌ها نظر مساعد دموکرات‌ها را جلب کند بکری کار کرده است که هم حزبی‌هایش به جای او در برخی سیاست‌ها از جمله مخالفت با سیاست خروج نیروهای آمریکایی از سوریه و افغانستان به‌جبهه‌دموکرات‌هایپوسته‌اند.

استه در «لایحه سیاست خاورمیانه» که روز سه‌شنبه با ۷۷ رأی موافق در سنا تصویب شد، نکات دیگری هم بود که از نظر اکثر دموکرات‌ها افراطی است و به احتمال زیاد در مجلس نمایندگان که اکثریت با دموکرات‌ها است رأی نخواهد آورد و در عمل این لایحه مسکوت خواهد ماند. از جمله این موارد، بندی است که در آن تأکید شده شرکت‌ها، سازمان‌ها و کتورها حق «بایکوت، توقف سرمایه‌گذاری و تحریم فلسطینی‌ها را ندارند.» یکی از نهادهایی که میلیارد دلاری آمریکا در اسرائیل و افزایش کمک‌های امنیتی به این رژیم و اردن است. همچنین اعمال تحریم علیه افراد و کشورهایی که از دولت سوریه حمایت می‌کنند از بندهای این لایحه است.

بسیاری از تحلیلگران باور دارند که این لایحه نمی‌تواند به خاطر بندهای افراطی‌اش از سد مجلس نمایندگان بگذرد و بیشترین کارکردی که دارد آشکار کردن مواضع جمهوریخواهان و در تضاد بودن برخی از این مواضع با ترامپ است. بویژه این که ترامپ روز سه‌شنبه بی‌توجه به توصیه‌های مشاوران و هم حزبی‌هایش، به جای ایراد یک سخنرانی آرام و وحدت‌آفرین بر مواضع افراطی خود درباره مهاجران، دیوار مرزی جنجالی، ایران،

طالبان: قانون اساسی افغانستان نیاز مند تغییر است

گروه جهان /در غیاب نمایندگان دولت، نشست گروه طالبان با نمایندگان گروه‌های سیاسی مختلف این کشور در مسکو، این گروه قانون اساسی افغانستان را زیر سؤال برد و خواستار اعمال تغییراتی چند در آن شد تا زودتر به صلح تن بدهد. حامد کرزای رئیس جمهوری پیشین این کشور هم قانون اساسی کنونی در زمان او نوشته شده بود، در این نشست حضور داشت.

به گزارش یورونیوز، دربی نشست رهبران طالبان و نمایندگان احزاب سیاسی افغانستان و در غیاب دولت، رئیس هیأت طالبان صراحتاً اعلام کرد که قانون اساسی افغانستان را که کشورهای غربی نوشته‌اند، اعتبار ندارد و از سوی این کشور به مردم تحمیل شده است. عباس استانکزی افزود: «قانون اساسی کشور ما باید بر اساس معیارهای اسلامی و شریعتمان نوشته شود و در آن ارزش‌های افغانی ترویج شده نه ارزش‌های غربی.»، او ضمن آن، خواستار خروج نیروهای خارجی از افغانستان شد. او اعلام کرد که آمریکا متعهد شده نیمنی از نیروهایش در خاک افغانستان را تا آغاز ماه آوریل سال جاری میلادی خارج کند. استانکزی افزود: «تا زمانی که نیروهای خارجی از خاک افغانستان خارج نشوند طالبان نمی‌تواند آتش پس اعلام کند».

استانکزی در جمع رهبران احزاب سیاسی افغانستان به نمایندگی از گروه طالبان خواسته‌های این گروه را برآی آینده سیاسی این کشور توضیح داد، اما قبل از آن اعلام کرد قانون اساسی «مانعی در مسیر صلح است.» طالبان هفته پیش نیز در مذاکرات با آمریکا احمد متوکل، وزیر خارجه پیشین طالبان و عبدالسلام ضعیف از اعضای عمده پیشین این گروه هم شرکت کرده‌اند. دولت افغانستان از کسانی که در این نشست شرکت کرده‌اند انتقاد کرده است و سرور دانش، معاون دوم رئیس جمهوری هم در صفحه رسمی توئیتر خود نوشته که در غیبت نمایندگان دولت این نشست «اتلاف وقت» است. قانون اساسی کنونی جمهوری اسلامی افغانستان در سال ۱۳۸۲ به تصویب رسیده است.

دست رد دوباره عراق بر سینه امریکا

با وجود گذشت سه روز از اظهارات رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر استفاده از خاک عراق برای «زیر نظر گرفتن ایران»، همچنان واکنش‌ها به آن ادامه دارد. به گزارش سومریه نیوز، آیت‌الله العظمی سید علی حسینی منرج عالی قدر شیعیان عراق در جریان دیدار با نماینده سازمان ملل تأکید کرد: عراق جایگاهی برای آزار رساندن به دیگر کشورها نخواهد بود. وی افزود: عراق به داشتن روابط حسنه و متوازن و برابر با تمام کشورها و دیگر دولت‌های دوستدار صلح بر اساس منافع مشترک بدون دخالت در امور داخلی‌اش و بدون اینکه خدش‌های به استقلال و حاکمیتش وارد شود، چشم دوخته است. در همین حال عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق نیز در کنفرانس هفتگی خود بار دیگر وجود پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق را رد کرد و در ادامه هم افزود اجاره نم دهد رئیس جمهوری عراق سوا، استفاده کند. عبدالمهدی با اشاره به عدم وجود پایگاه‌هایی که به امریکایی‌ها اختصاص داده شده باشد، افزود: «پایگاه‌ها تنها محدود به حضور مریمان نظامی در چارچوب فعالیت ائتلاف بین‌المللی ضدداعش می شود و نه برای هدف دیگری. در همین حال، داگلاس سلیمان، سفیر آمریکا در بغداد در نامه خداحافظی خود به دلیل پایان دوره مأموریتش در عراق اعلام کرد که کشورش بیش از ۵ هزار نیرو و سرباز در عراق دارد.

کشورش و نگرانی‌هایی که همچنان درباره فعالیت‌های موشکی و هسته‌ای کره شمالی در دو حزب دموکرات و جمهوریخواه وجود دارد، از سیاست خارجی خود درباره این کشور دفاع کرد و گفت: در چارچوب دیپلماسی جسورانه جدید خود به تلاش تاریخی در راستای تحقق صلح در شبه جزیره کره ادامه می‌دهیم. اگر من رئیس جمهوری منتخب ایالات متحده نبودم، به نظر ما در حال حاضر در جنگی بزرگ با کره شمالی می‌بودیم. کارهای بسیاری برای انجام باقی مانده است، اما رابطه من با کیم جونگ اون، رابطه خوبی است. من و کیم جونگ اون بار دیگر در ۲۷ و ۲۸ فوریه در ویتنام دیدار خواهیم کرد.

دفاع ترامپ از فعالیت‌های دیپلماتیک با کره شمالی در حالی است که او در سخنرانی سالانه خود به ادعاهای بی‌اساس خود درباره ایران ادامه داد

و ونزولا، کره شمالی و… تأکید کرد. او گفت: ونم‌ام تلاش‌های دیپلماتیک رئیس جمهوری سابق و ۵ قدرت برتر جهان را که به توافق پراجام منجر شده بود زیر سؤال برد. رئیس جمهوری آمریکا به تحولات ونزوئلا نیز پرداخت و در این باره گفت: امریکا دو هفته پیش رسماً دولت مشروع ونزوئلا و رئیس جمهوری موقت آن یعنی خوان گویادورا به رسمیت شناخت. ما در راستای تحقق درخواستی شرافتمندانه مردم ونزوئلا برای دستیابی به آزادی در کنار آنها هستیم و اقدامات خشونت‌طلبانه رژیم مادورو را محکوم می‌کنیم؛ رژیمی که سیاست‌های سوسیالیستی آن، یک ملت را از ثروتمندترین ملت در امریکا جنوبی به فقروناامیدی محض کشانده است.



لجستیک نیروهای آمریکایی تحویل دهند. بی‌امدهای منفی امنیتی باشد که در کوتاه مدت خودشی نشان می‌دهد. تقویت گروه تروریستی داعش و اقدام آنها به فعالیت‌های تروریستی می‌تواند از تبعات منفی خروج نظامیان از سوریه به شمار آید. بنابراین لازم است درباره جوانب مختلف این تصمیم گفت‌وگو شود.»

در هر دو نشست، خروج نیروهای آمریکایی از سوریه مهم‌ترین و مهم‌ترین بریش بود. انتشار خبر خروج نیروهای آمریکا از سوریه که با هشتاد و گمانه‌زنی‌ها بر سر بازبایی قدرت داعش همراه شد، باعث ایجاد ابهام برای کشورهای عضو این ائتلاف شده است که برگزاری این جلسه گامی در راستای شفاف‌سازی محسوب می‌شود. اگرچه مقام‌های آمریکایی در تلاش بودند از ابهام مسأله حضور نیروهای آمریکایی در سوریه بکاهند اما ناظران همچنان اعتقاد دارند، شکاف میان کنگره و دولت آمریکا از یک سو علیه طرح تفاهم دونالد ترامپ با فرماندهان نظامی و ارتش از سوی دیگر تناقض میان سخن‌و عمل آمریکارانشان می‌دهد و باعث شده خروج یا ماندن نیروهای آمریکایی با سوالات فراوانی همراه باشد. در همین راستا، خبرگزاری اناتولی ترکیه سه‌شنبه شب گزارش داد که نزدیک به ۱۵۰ دستگاه کامیون حامل خودروی رزهی، تجهیزات فنی و ژنرال‌ها و گذرگاه سیمالکا واقع در مرزهای سوریه-عراق وارد خاک شتابزده شدند تا محموله‌های خود را به مراکز تصمیمی آرا گرفته اما اذعان نداشتن وظل